
91449-2021 Page 1/5

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 91449-2021 - Súťaž
Nemecko-Magdeburg: Maľby a natieranie budov
OJ S 37/2021 23/02/2021
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania
Práce

Právny základ:
Smernica 2014/24/EÚ

Oddiel I: Verejný obstarávateľ

Názov a adresy
Úradný názov: Landesbetrieb Bau- und Liegenschaftsmanagement Sachsen-Anhalt (BLSA), 
Zentrale Vergabestelle (ZVS)
Poštová adresa: PF 3964 (Tessenowstraße 1, 39114 Magdeburg)
Mesto/obec: Magdeburg
Kód NUTS: DEE03 Magdeburg, Kreisfreie Stadt
PSČ: 39014
Štát: Nemecko
Kontaktná osoba: ZVS, Sitz Technisches Büro Magdeburg
E-mail: Vergabestelle.BLSA@sachsen-anhalt.de
Telefón: +49 391-567
Fax: +49 391-5678309

:Internetová adresa (internetové adresy)
Hlavná adresa: http://www.blsa.sachsen-anhalt.de

Komunikácia
Súťažné dokumenty sú dostupné priamo a úplne bez obmedzení či poplatkov na: https://www.
evergabe-online.de/tenderdetails.html?id=377446
Ďalšie informácie možno získať na vyššie uvedenej adrese
Ponuky alebo žiadosti o účasť sa musia predložiť elektronicky prostredníctvom: https://www.
evergabe-online.de/tenderdetails.html?id=377446

Druh verejného obstarávateľa
Regionálny alebo miestny orgán

Hlavná činnosť
Hospodárske a finančné záležitosti

Oddiel II: Predmet

Rozsah obstarávania

Názov
Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg, Sanierung Chemie, Bauteil B und D - 
Malerarbeiten (SHL 90-21)
Referenčné číslo: SHL 90-21

Hlavný kód CPV
45442110 Maľby a natieranie budov

https://ted.europa.eu/sk/notice/-/detail/91449-2021
mailto:Vergabestelle.BLSA@sachsen-anhalt.de?subject=TED
http://www.blsa.sachsen-anhalt.de
https://www.evergabe-online.de/tenderdetails.html?id=377446
https://www.evergabe-online.de/tenderdetails.html?id=377446
https://www.evergabe-online.de/tenderdetails.html?id=377446
https://www.evergabe-online.de/tenderdetails.html?id=377446


91449-2021 Page 2/5

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

Druh zákazky
Práce

Stručný opis
GNUE Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg, Sanierung Fakultät Chemie; die 
Gebäudeteile B (7312) und D (7314) der Fakultät Chemie werden von Grund auf saniert. Die 
Gebäudeteile sind Bestandteil eines größeren Gebäudekomplexes bestehend aus den 
Bauteilen A bis D und einem Anschluss an das Institut der Pharmazie. Weiterhin werden für 
die gebäudeübergreifende Kälteversorgung im ehemaligen „Kohlebunker“ Technikflächen 
hergerichtet und die Leitungsverbindung direkt in das Kellergeschoss des Gebäudeteils A 
hergestellt.
Malerarbeiten.

Celková odhadovaná hodnota

Informácie o častiach
Táto zákazka sa delí na časti: nie

Opis

Miesto vykonania
Kód NUTS: DEE02 Halle (Saale), Kreisfreie Stadt
Hlavné miesto dodania alebo plnenia: Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg, Sanierung 
Chemie, Bauteil B und D Kurt-Mothes-Straße 2 06120 Halle(Saale)

Opis obstarávania
Malerarbeiten:
— 4 000 m2 Haftbrücke mineralisch auf Innenwand Putz,
— 4 000 m2 Erstbeschichtung Disperionsfarbe Innen Putz,
— 4 000 m2 Wiederholungsanstrich Innen auf Dispersion,
— 200 m2 Deckenanstrich Dispersionsfarbe auf Beton,
— 80 St. Fehlstellen im Putz 0,01 -0,05 m2 ausbessern.

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Nižšie uvedené kritériá
Cena

Odhadovaná hodnota

Dĺžka trvania zákazky, rámcovej dohody alebo dynamického nákupného systému
Začatie: 14/06/2021 Koniec: 23/11/2021
Toto obstarávanie môže byť obnovené: nie

Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty: nie

Informácie o opciách
Opcie: nie

Informácie o fondoch Európskej únie
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie: áno
Číslo projektu alebo referenčné číslo: EFRE

Doplňujúce informácie



91449-2021 Page 3/5

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

Die Angebotsabgabe ist seit dem 19.10.2018 nur noch in elektronisch übermittelter Form 
zugelassen!
Schriftliche Angebote werden ausgeschlossen.
Eine Registrierung auf der Vergabeplattform des Bundes für die Angebotsabgabe ist 
erforderlich, weitere Hinweise dazu: Siehe zusätzliche Angaben unter VI. 3).

Oddiel III: Právne, ekonomické, finančné a technické informácie

Podmienky účasti

Vhodnosť vykonávať profesionálnu činnosť vrátane požiadaviek týkajúcich sa zápisu 
do živnostenských alebo obchodných registrov
Zoznam a krátky opis podmienok: 
Die Eignung ist mit dem Angebot durch Eintragung in die Liste des Vereins für Präqualifikation 
von Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis) oder Eigenerklärungen gem. 
Formblatt 124 (Eigenerklärungen zur Eignung) oder anhand der Einheitlichen Europäischen 
Eigenerklärung (EEE) nachzuweisen. Gelangt das Angebot eines nicht präqualifizierten 
Bieters in die engere Wahl, sind die im Formblatt 124 angegebenen Bescheinigungen auf 
gesondertes Verlangen vorzulegen. Beruft sich der Bieter zur Erfüllung des Auftrages auf die 
Fähigkeiten anderer Unternehmen, ist die jeweilige Nummer im Präqualifikationsverzeichnis 
oder es sind die Erklärungen und Bescheinigungen gemäß dem Formblatt 124 auch für diese 
anderen Unternehmen auf Verlangen vorzulegen.
Das Formblatt 124 ist Inhalt der Vergabeunterlagen.
Bieter, die ihren Sitz nicht in der Bundesrepublik Deutschland haben, haben gleichwertige 
Bescheinigungen von anerkannten Stellen ihres Herkunftslandes vorzulegen. Der 
Auftraggeber wird für den Bieter, der den Zuschlag erhalten soll, einen Auszug aus dem 
Gewerbezentralregister (§ 150a Gewerbeordnung) beim Bundeszentralregister anfordern. 
Ausländische Bieter haben gleichwertige Bescheinigungen ihres Herkunftslandes vorzulegen. 
Der Bieter hat die Einhaltung der Mindestentgelt-Regelungen zu berücksichtigen. Einzelheiten 
dazu sind in den Ausschreibungsunterlagen enthalten.

Ekonomické a finančné postavenie
Zoznam a krátky opis kritérií výberu: 
Siehe Punkt III.1.1) dieser Bekanntmachung

Technická a odborná spôsobilosť
Zoznam a krátky opis kritérií výberu: 
Siehe Punkt III.1.1) dieser Bekanntmachung

Oddiel IV: Postup

Opis

Druh postupu
Verejná súťaž

Informácie o rámcovej dohode alebo dynamickom nákupnom systéme

Informácie o dohode o vládnom obstarávaní (GPA)
Na toto obstarávanie sa vzťahuje dohoda o vládnom obstarávaní: áno

Administratívne informácie



91449-2021 Page 4/5

VI.4.2.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2. Lehota na predkladanie ponúk alebo žiadostí o účasť
Dátum: 06/04/2021 14:00Miestny čas: 

Predpokladaný dátum odoslania výziev na súťaž alebo na účasť vybraným uchádzačom

Jazyk (jazyky), v ktorom (ktorých) možno predkladať ponuky alebo žiadosti o účasť
Nemčina

Minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzačov viazané
Ponuka musí platiť do: 04/06/2021

Podmienky na otváranie ponúk
Dátum: 06/04/2021 14:00Miestny čas: 
Miesto: 
Die Angebotsabgabe ist seit dem 19.10.2018 nur noch in elektronisch übermittelter Form 
zugelassen! Schriftliche Angebote sind nicht zugelassen.
Informácie o oprávnených osobách a otváraní ponúk: Der Öffnungstermin findet in EU-weiten 
offenen Verfahren nicht mehr in Anwesenheit der Bieter statt. Eine Teilnahme am 
Öffnungstermin ist nicht mehr möglich.

Oddiel VI: Doplnkové informácie

Informácie o opakovaní obstarávania
Toto obstarávanie sa bude opakovať: nie

Doplňujúce informácie
Die Vergabestelle weist darauf hin, dass zur Gewährleistung eines zügigen Verfahrens nur 
rechtzeitig bei der Vergabestelle eingegangene Bieteranfragen beantwortet werden können.
Fristende: 25.3.2021
Eine Registrierung auf der Vergabeplattform des Bundes ist für die Angebotsabgabe 
erforderlich, Hinweise dazu stehen unter nachfolgendem Link zur Verfügung:
https://www.evergabe-online.de/start.html; 
jsessionid=71F31DE7E715D4B06042B220945670CB?0
Die Registrierung ist unkompliziert und kostenlos, eine elektronische Signatur ist nicht 
erforderlich. Durch die Registrierung werden Sie automatisch über Änderungen der 
Vergabeunterlagen, Nachsendungen, Bieterfragen, Antwortschreiben, Niederschrift über den 
Öffnungstermin u. ä. unterrichtet.

Postupy preskúmania

Orgán zodpovedný za preskúmanie
Úradný názov: Vergabekammer beim Landesverwaltungsamt Halle
Poštová adresa: Ernst- Kamieth-Str. 2
Mesto/obec: Halle
PSČ: 06112
Štát: Nemecko
Fax: +49 345-5141115

Orgán zodpovedný za mediáciu
Úradný názov: LB Bau- und Liegenschaftsmanagement Sachsen-Anhalt (BLSA), Direktion, FB 
11
Poštová adresa: Otto-Hahn-Straße 1+1a
Mesto/obec: Magdeburg

https://www.evergabe-online.de/start.html


91449-2021 Page 5/5

VI.5.

VI.4.4.

PSČ: 39106
Štát: Nemecko
Fax: +49 391-5674848

Útvar, od ktorého možno získať informácie o postupe preskúmania
Úradný názov: LB Bau- und Liegenschaftsmanagement Sachsen-Anhalt (BLSA), Direktion, FB 
11
Poštová adresa: Otto-Hahn-Straße 1+1a
Mesto/obec: Magdeburg
PSČ: 39106
Štát: Nemecko
Fax: +49 391-5674848

Dátum odoslania tohto oznámenia
18/02/2021


